Лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе: ФГУП «ВГТРК» ул. 5-я Ямского Поля, д.19/21, г. Москва, 125124

Филиал ФГУП «ВГТРК» «ГТРК «Кубань» ул. Радио, д. 5, г. Краснодар, 350038

ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ВОЗОБНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ № 95Р/2016

3. **июля 2017 г. г. Краснодар**

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе ..., дела рассмотрев материалы № 95Р/2016, возбужденного признакам нарушения законодательства Российской Федерации о распространения ФГУП «Всероссийская ПО рекламе Факту государственная телевизионная и радиовещательная компания» (юридический адрес: 125124, г. Москва, ул. 5-я Ямского Поля, 19/21; ОГРН 1027700310076; ИНН 7714072839; адрес филиала: 350038, г. Краснодар, ул. Радио, д. 5) 08.06.2016г. в период с 16 часов 45 минут до 18 часов 15 минут вставки радиоканала «Вести ФМ» (Краснодар 100,6 ФМ) и логотипов радиоканала с признаками нарушения ч. 11 ст. 15 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛ:

При рассмотрении дела № 95Р/2016 комиссией было установлено, что в ФАС России находится на рассмотрении дело № 3-14-35/00-08-16, возбужденное в отношении ФГУП «ВГТРК», результаты рассмотрения которого могут иметь значение для результатов рассмотрения дела № 95Р/2016.

05.10.2016г. комиссия Краснодарского УФАС России вынесла определение о приостановлении производства по делу № 95Р/2016 до

вступления в силу решения по делу № 3-14-35/00-08-16.

В соответствии с ч. 1 ст. 37 Федерального закона «О рекламе» решение, предписание антимонопольного органа могут быть оспорены в суде или арбитражном суде в течение трех месяцев со дня вынесения решения, выдачи предписания.

23.03.2017г. ФАС Росси вынесла определение о прекращении производства по делу № 3-14-35/00-08-16. Срок на обжалование указанного акта истек 23.06.2017г.

В соответствии с пятым абзацем пункта 35 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Производство по делу № 95Р/2016 возобновить.
- 2. Назначить дело № 95Р/2016 к рассмотрению на **11.07.2017г. в 10.00 часов** по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к.6 (т.253-53-65).
- 3. Явка представителя ФГУП «ВГТРК», в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе, для участия в рассмотрении дела № 95Р/2016 по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе (с подлинной доверенностью на участие в рассмотрении дела и документом, удостоверяющим личность паспортом) обязательна.